
 

 

 

В соответствии со статьей 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 16 Устава Суксунского городского округа Пермского 

края,  

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Внести в Порядок организации и проведения схода граждан  в насе-

ленных пунктах Суксунского городского округа, утвержденный решением Ду-

мы  Суксунского городского округа от 27.08.2020 № 152 «Об утверждении По-

рядка организации и проведения схода граждан  в населенных пунктах Суксун-

ского городского округа» (далее - Порядок) следующие изменения: 

1.1. в пунктах 2.2, 3.1, 3.3, 7.4.2, 9.2  слово «СГО» исключить; 

1.2. пункт 3.3 после слов «населенном пункте» дополнить словами 

«(либо части его территории)», после слов «населенного пункта» дополнить 

словами «(либо части его территории)»; 

1.3. в пункте 7.4.10 слова «случая поэтапного проведения» заменить 

словами «протокола этапа»; 

1.4. пункты 7.6, 7.7  исключить; 

1.5. Раздел 8 Порядка дополнить пунктом 8.4 следующего содержания: 

 «8.4. Решение схода граждан подписывается председательствующим схо-

да граждан или председательствующими этапов схода граждан и оформляется 

по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку»; 

1.6. Признать утратившим силу решение Думы Суксунского городского 

округа  от 19.11.2020 № 161 «О внесении изменений  в Порядок организации и 

  
                                       

 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
  №  

 

┌                                                                        ┐ 
О внесении изменений  в Поря-
док организации и проведения 
схода граждан  в населенных 
пунктах Суксунского городско-
го округа, утвержденный реше-
нием Думы  Суксунского город-
ского округа от 27.08.2020 № 152 
 

 



2 

 

проведения схода граждан  в населенных пунктах Суксунского городского 

округа, утвержденный решением Думы  Суксунского городского округа». 

1.7. Дополнить Порядок Приложением 2 согласно Приложению к 

настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования в районной газете «Новая жизнь». 

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоян-

ную комиссию Думы Суксунского городского округа по самоуправлению, тер-

риториальному устройству и развитию инфраструктуры (председатель Л.Л. 

Могильникова). 

 

Председатель Думы Суксунского  

городского округа 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского  

городского округа 

 

                            В.А. Гомзяков                           В.П. Бунакова 

 

 



 

 

  Приложение                                                          
к решению Думы  Суксунского                
городского округа от №  ___ 

 «Приложение 2                                           
к Порядку организации и проведения 
схода граждан в населенных  пунктах 
Суксунского городского округа 

Форма 

 

РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН 

__________________________________ 
(наименование населенного пункта (либо части его территории)) 

Суксунского городского округа 

 
 

«____» ___________20___г.                                                                     № ________ 

 

В соответствии с протоколом (сводным протоколом) от «_» ____ 20__ года 

схода граждан _______________________________________________________, 
                         (наименование населенного пункта (либо части его территории)) 

 

СХОД ГРАЖДАН РЕШИЛ: 

1. ______________________________________________________________ 

______________________________________________________________ 

             ______________________________________________________________ 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-

вания (обнародования). 

 

 

Председательствующий на сходе граждан ____________   __________________ 

                                                                (подпись)                     (ФИО) 

 

В случае проведения схода граждан в несколько этапов: 

Председательствующий на 1 этапе схода граждан _________   _____________ 

                                                                                          (подпись)         (ФИО) 

Председательствующий на 2 этапе схода граждан _________   _____________ 

                                                                                          (подпись)         (ФИО) 

Председательствующий на … 

 

 

 
 


